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13 marca 2019 r., już po raz trzeci, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie zorganizowała
spotkanie poświęcone tematyce prowadzenia remontów i termomodernizacji budynków zgodnie z przepisami
dotyczącymi ochrony przyrody. W wydarzeniu wzięło udział ponad 80 osób - przedstawicieli spółdzielni i
wspólnot mieszkaniowych, zarządców budynków komunalnych oraz gmin i powiatów z województwa
warmińsko-mazurskiego.

Seminarium rozpoczęło się wystąpieniem przedstawicielki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Warmińsko–Mazurskiego w Olsztynie, które dotyczyło zasad ubiegania się o dofinansowanie prac remontowo-
budowalnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata
2014-2020 w kontekście spełnienia wymagań przepisów o ochronie przyrody. W tym zakresie wskazano na
konieczność przedłożenia przez inwestora ekspertyzy przyrodniczej, potwierdzającej lub wykluczającej
obecność ptaków i nietoperzy w budynku. W sytuacji jeśli inwentaryzacja przyrodnicza wykaże, że ptaki i
nietoperze zasiedlają budynek – inwestor jest zobligowany do przedłożenia decyzji regionalnego dyrektora
ochrony środowiska na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do zwierząt objętych ochroną
gatunkową. Jeśli zaś występowanie tych zwierząt nie zostanie potwierdzone w trakcie oględzin budynku –
inwestor dołącza ekspertyzę przyrodniczą wraz z oświadczeniem o braku występowania ptaków i nietoperzy w
obrębie nieruchomości objętej planowanymi pracami remontowymi lub termomodernizacyjnymi.

W dalszej części spotkania pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie przedstawili
zagadnienia dotyczące prawnej ochrony gatunkowej zwierząt, w tym praktyczne informacje na temat
wypełniania wniosku i zasad uzyskania zezwolenia na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do
chronionych gatunków zwierząt. Ponadto zaprezentowali gatunki ptaków i nietoperzy, które zamieszkują
budynki w naszym otoczeniu.

Seminarium miało pomóc we właściwym stosowaniu przepisów ustawy o ochronie przyrody oraz uświadomić
jego uczestnikom, dlaczego powinniśmy chronić ptaki w miastach.

Podstawy prawne ochrony gatunkowej zwierząt
Jak szybko i sprawnie uzyskać zezwolenie na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do chronionych gatunków zwierząt
Nietoperze - niewidoczni mieszkańcy terenów zurbanizowanych
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